

# Nutzungsbedingungen

Dies sind die Nutzungsbedingungen für alle von der **EW Discover GmbH** betriebenen Websites, insbesondere der discover-airlines.com (im Folgenden Discover Website).

# 1 Allgemeines

Die Discover Website wird betrieben von der EW Discover GmbH (im Folgenden EW Discover), Hugo-Eckener-Ring 1, 60549 Frankfurt am Main.

Bitte lesen Sie diese Nutzungsbedingungen sorgfältig durch, bevor Sie unsere Website nutzen. Durch Nutzung der Discover Website erklären Sie sich mit diesen Nutzungsbedingungen einverstanden.

Diese Nutzungsbedingungen finden auch dann Anwendung, wenn Sie die Discover Website oder Bereiche davon von anderen Internetseiten aus nutzen, die den Zugang zur Discover Website vollständig oder ausschnittweise ermöglichen.

#### 2 Schutzrechte

Sämtliche Markenrechte, Urheberrechte, Datenbankrechte und andere Rechte zum Schutze geistigen Eigentums an den Inhalten der Discover Website (ebenso die Anordnung und die Darstellung der Website) zusammen mit dem zugrunde liegenden Software-Code liegen entweder bei der EW Discover oder ihren Lizenzgebern. Ohne die vorherige schriftliche Zustimmung der EW Discover dürfen Sie Inhalte der Discover Website oder den zugrunde liegenden Software-Code weder ganz noch teilweise kopieren, ändern, verbreiten oder in sonstiger Form nutzen oder vervielfältigen.

## 3 Zulässige Nutzung

Alle Online-Services der Discover Website werden ausschließlich zu dem Zweck zur Verfügung gestellt, dass Sie die Verfügbarkeit von reisebezogenen Gütern oder Dienstleistungen prüfen (zum Beispiel den Flugplan), rechtmäßige Reservierungen durchführen, unseren Online-Check-in nutzen oder andere Geschäfte mit Anbietern tätigen können. Sie dürfen die Website nur in Übereinstimmung mit diesen Nutzungsbedingungen und für die oben beschriebenen rechtlich zulässigen Zwecke nutzen. Insbesondere erklären Sie sich mit Folgendem einverstanden:

- 3.1 Sie dürfen die Discover Website nicht in einer Weise nutzen, die geeignet ist, Schutzrechte anderer Personen zu verletzen.
- 3.2 Sie dürfen keine Geräte, Mechanismen, Software oder sonstigen Skripts verwenden, die das Funktionieren der Discover Website stören können. Hierzu zählt auch das Hochladen von mit Viren infizierten Dateien.
- 3.3 Sie dürfen keine Maßnahmen ergreifen, die eine unzumutbare oder übermäßige Belastung der EW Discover Infrastruktur zur Folge haben können.
- 3.4 Sie dürfen keine von EW Discover generierten Inhalte blockieren, überschreiben oder modifizieren oder in sonstiger Weise störend in die Discover Website eingreifen.



- 3.5 Sie dürfen Daten von der Discover Website nicht für kommerzielle Zwecke reproduzieren. Dazu zählt auch die Angabe von Preisen für EW Discover Flüge auf einer anderen Website oder einem anderen Online-Server. Insbesondere dürfen Sie die auf der Discover Website abgelegten Inhalte nicht mithilfe von "Robots", anderen Suchmaschinentechnologien oder durch sonstige automatische Mechanismen kopieren, verbreiten, in sonstiger Weise nutzen oder vervielfältigen.
- 3.6 Sie dürfen sich keinen ungenehmigten Zugriff auf irgendeines unserer Netzwerke beschaffen oder versuchen zu beschaffen, gleichgültig mit welchen Mitteln.

## 4 Folgen unzulässiger Nutzung

Unbeschadet unserer sonstigen Rechte (unabhängig davon, ob sie auf einem Gesetz oder sonstigen Vorschriften beruhen) behalten wir uns das Recht vor, Ihre Buchungen ohne Mitteilung an Sie zu streichen und/oder Ihnen den Zugriff auf die Discover Website zu untersagen, wenn Sie gegen diese Nutzungsbedingungen verstoßen haben.

# 5 Änderungen der Website

Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankündigung Verbesserungen oder Änderungen im Hinblick auf die Informationen, die Dienstleistungen, die Produkte und den sonstigen Inhalt der Discover Website vorzunehmen.

## 6 Links zu anderen Websites

Diese Website kann Links oder Bezüge auf andere Websites beinhalten, die nicht von EW Discover betrieben werden. Sofern nicht anders angegeben, unterstützen wir keine dieser anderen Websites und distanzieren uns hiermit ausdrücklich von allen Inhalten dieser Seiten. Diese Erklärung gilt für alle bei EW Discover enthaltenen Links zu externen Seiten und alle Inhalte dieser Seiten, zu denen diese Links führen.

Wir behalten uns das Recht vor, die Verbindung zu anderen Websites von unserer ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung abhängig zu machen und unsere Zustimmung zu einem Link jederzeit zurückzunehmen.

## 7 Haftungsausschluss

EW Discover übernimmt keinerlei Haftung für die Aktualität, Korrektheit, Vollständigkeit oder Qualität der bereitgestellten Informationen Dritter (z. B. Kooperationspartner, Reiseveranstalter, Flughafenbetreiber, Nutzer der Websites). Haftungsansprüche gegen EW Discover, welche sich auf Schäden materieller oder ideeller Art beziehen, die durch Nutzung oder die Nichtnutzung der dargebotenen Informationen verursacht wurden, sind ausgeschlossen, sofern von Seiten EW Discover kein nachweislich vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verschulden vorliegt.

## 8 Speicherung von IP-Adressen

Wenn Sie die Discover Website besuchen, speichern unsere Webserver standardmäßig die IP-Adresse Ihres Internet-Service-Providers, die Webseite, von der aus Sie uns besuchen, die Webseiten, die Sie bei uns besuchen, sowie das Datum und die Dauer des Besuchs. Bei Verstößen gegen diese Nutzungsbedingungen behalten wir uns vor, die gespeicherte IP-Adresse zur Verfolgung von zivilrechtlichen Ansprüchen und zur Aufklärung von Straftaten zu verwenden.